luy et pour luy dautre part sur les dictes chouses per la maniere et forme que senseguent: cest assavoir, que li dit messegnours li duc et cons de Bourgongne pour plusours et agreables servises outroie et delivre ou dit monseigneur Roul et eis siens les dictes quatre centz livrees de terre a percevoir annuelment per lui et per les siens, ces assavoir les dictes dous centz livrees de terre prumieres dessus dites, sur le pertage dou dit conte Renaul en la dicte saulnerie, et les autres dictes dous centz livrees sur le dit droy dou dit conte de Bourgongne en la saulnerie que dessus; et panront li dit messire Raoul et li siens en la dicte saulnerie, a ceste sainz Michiez prouchainement venant, dous centz livrees, et dous centz livres a la nativitei nostre Segneur enseguant, et quatre centz livres ou mois de Paques charnelx enseguant, et ensi apres chescom ant quatre centz livrees ou moys de may, per tel que per maintenant que li dit messire li duc sera en la contei de Bourgongne, li dit messire Roul et li siens repaeront et tanront dou dit nostre seigneur le duc pour cause de sa dicte contei et deis siens en fiez et en homage, les dictes quatre centz livrees de terre nuement devant toutz autres, exceptey monseigneur Jeham de Chalon et sa mere, et len feront bon servise et leaul; et per maintenant li dit messire Roul promettra en la mains de nous gardieins dessus dit ces chouses tenir et acomplir et sur ce faire bon dehuz servise et leaul; et permiez ce toutz arreraiges et grouses que li dit messire Roul pohait demander sont quictes et raises ou dit nostre seigneur le duc et conte et eis siens, et ausi demoure quittes li dit messires Roul de toutes chouses quil pohoit estre tenuz ou dit nostre seigneur le duc et conte de toutz le temps passer jusque a la confection de ces lettres. Sur et deis quelx chouses a savement deis dit principaulx, monseigneur Roul et nostre dit seigneur le duc et conte et li dit messire Roul dune part, et nostre dit sire li duc et cons loyeront a ditemant de sages li un a lautre bones lettres desoubt leurs sels et autres sels a ditemant de sages, et seront changiez ou transmuez li titres sur ces chouses a ditemant de sages, la sustance de cels chouses gardees. En tesmoignage deis quels principalement et traitiez, nous li dit gardienz, baillis et procureur de nostre dit seigneur le duc et conte dune part, et nous li dit sires de Jour de Montsaugeon et procurour dou dit Roul dautre part, havons mis nos sels pendant en ces lettres donnees a Salins, dou consoil aussi de monseigneur levesque de Chalon, monseigneur le abbey de sain Esteinnie de Digeon et dou priour de sain Martial, consoilliers de nostre dit seigneur conte et duc de Bourgongne, la diemanche voillie de saint Bertholome lan mil ccc trente et huitz.